
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
64. schůze rady městského obvodu
konané dne 09.02.2021

 

čís. 0812/RMOb_Mich/1822/64
-

0826/RMOb_Mich/1822/64

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.02.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0812/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0007/21 Souhlas s provedením výmazu částí pozemků z
pasportu místních komunikací

0813/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0016/21 Záměr pronájmu nebytových prostor - Michalské
náměstí 20

0814/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0015/21 Souhlas s umístěním trvalého dopravního značení
0815/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0017/21 Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 12,

Československé armády 311/104
0816/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0018/21 Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 7, U

Kříže 416/7
0817/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0019/21 Rozpočtové opatření
0818/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0020/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 350/9 v k.ú.

Michálkovice
0819/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0021/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 1307 v k.ú.

Michálkovice
0820/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0022/21 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti na vodovodní přípojku - pozemek parc.
č. 456/1 v k.ú. Michálkovice

0821/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0023/21 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
vodovodní přípojky a sjezdu v pozemcích parc. č.
614/40 a parc. č. 614/41 v k.ú. Michálkovice

0822/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0024/21 Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č.
607/2 v k.ú. Michálkovice dle GP č. 2320-60/2020

0823/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0025/21 Sazebník úhrad za poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

0824/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0026/21 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a
souhlas se stavebním záměrem "Rekonstrukce VO
Michálkovice 375" (rozvod v zemi)

0825/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0032/21 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci
"Rekonstrukce VO Michálkovice 375 (nadzemní
rozvody)

0826/RMOb_Mich/1822/64 RMOb/0035/21 Spolufinancování odkupu pozemků parc. č.
17/150, 54/29, 96/1 a 17/1 v k.ú. Michálkovice od
společnosti Asental Land

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0007/21
Souhlas s provedením výmazu částí pozemků z pasportu místních komunikací
 
Usnesení číslo: 0812/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s požadavkem o pozastavení projednání záměru prodeje pozemku parc. č.  17/139 v k.ú.

Michálkovice z důvodu nutnosti výmazu části  pozemku z pasportu místních komunikací.
 
2) souhlasí
 s vydáním rozhodnutí silničním správním úřadem o výmazu částí pozemků parc. č. 17/139, parc.

č. 17/75, parc. č. 17/17 a parc. č. 678,  v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, z pasportu místních
komunikací

 
Vyřizuje: Kateřina Sembolová,

referent státní správy a samosprávy
 
RMOb/0016/21
Záměr pronájmu nebytových prostor - Michalské náměstí 20
 
Usnesení číslo: 0813/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 se záměrem pronájmu prostor sloužících podnikání na ul. Michalské náměstí 20, Ostrava-

Michálkovice dle předloženého návrhu
 
2) pověřuje
 referenta ohlašovny a správy nemovitostí zveřejněním záměru pronájmu prostor sloužících

podnikání na úřední desce
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0015/21
Souhlas s umístěním trvalého dopravního značení
 
Usnesení číslo: 0814/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí XXXXXX XXXXXXX o  umístění trvalého dopravního značení "zákaz stání" s

dodatkovými tabulkami "mimo dopravní obsluhy" a "délka úseku" na bezejmenné místní
komunikaci s vjezdem z ulice Vojtěšská dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) nesouhlasí
 s umístěním trvalého dopravního značení dle bodu 1) tohoto materiálu
 

Vyřizuje: Kateřina Sembolová,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

referent státní správy a samosprávy
 
RMOb/0017/21
Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 12, Československé armády 311/104
 
Usnesení číslo: 0815/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 výběrové řízení na pronájem bytu č. 12 v bytovém domě na ul. Československé armády 311/104,

Ostrava-Michálkovice
 
2) pověřuje
 referenta ohlašovny a správy nemovitostí vyhlášením výběrového řízení dle bodu 1) tohoto

usnesení na úřední desce Úřadu městského obvodu Michálkovice
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0018/21
Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 7, U Kříže 416/7
 
Usnesení číslo: 0816/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 výběrové řízení na pronájem bytu č. 7 v bytovém domě na ul. U Kříže 416/7, Ostrava-

Michálkovice
 
2) pověřuje
 referenta ohlašovny a správy nemovitostí vyhlášením výběrového řízení dle bodu 1) tohoto

usnesení na úřední desce Úřadu městského obvodu Michálkovice
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0019/21
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0817/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Rozpočtové opatření, kterým se

sníží výdaje na § 6409                                  o  40.000,- Kč

zvýší výdaje na § 3745                                 o  40.000,- Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0020/21
Pronájem pozemku parc. č. st. 350/9 v k.ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0818/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) rozhodla
 na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. st. 350/9, zastavěná

plocha a nádvoří o výměře 28 m2 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX
XXX XX XXXXXXX,

za účelem užívání pozemku zastavěného garáží

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou.
 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0021/21
Pronájem pozemku parc. č. st. 1307 v k.ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0819/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) rozhodla
 na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. st. 1307, zastavěná

plocha a nádvoří o výměře 25 m2 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX,

za účelem užívání pozemku zastavěného garáží

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou.
 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0022/21
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na vodovodní přípojku -
pozemek parc. č. 456/1 v k.ú. Michálkovice

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0820/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX

XXXXXXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení vodovodní přípojky a žádost o
souhlas s napojením stavby "Rodinný dům Ostrava-Michálkovice" na místní komunikaci.

 
2) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku parc. č. 458/41 v obci Ostrava, k.ú. Michálkovice,

k místní komunikaci ul. Studničkova, MK III. tř., č. 60c, na pozemku parc. č. 456/1 v obci
Ostrava, k.ú. Michálkovice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů za podmínky, že bude uzavřena smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti - užívání části pozemku parc. č. 456/1, jako sjezdu pro přístup a příjezd k pozemku
parc. č. 458/41 v obci Ostrava, k. ú. Michálkovice.

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 456/1 v

k.ú. Michálkovice s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, na vodovodní přípojku v rámci stavby
"Přípojka vody a kanalizace RD parc. č. 458/41, 456/1 k.ú. Michálkovice".

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0023/21
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti vodovodní přípojky a sjezdu v
pozemcích parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41 v k.ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0821/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti vodovodní přípojky a sjezdu.

 
2) souhlasí
 jako vlastník pozemků parc. č. 614/40 a parc. č. 614/41, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,

dotčených stavbou s provedením stavby vodovodní přípojky a sjezdu pro přístup a příjezd k
pozemkům parc. č. 510/19 a parc. č. 510/1, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na části pozemků parc. č. 614/40

a parc. č. 614/41, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXna
vodovodní přípojku a sjezd pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 510/19 a parc. č. 510/1,
k.ú. Michálkovice, obec Ostrava v rámci stavby "Novostavba rd".

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0024/21
Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 607/2 v k.ú. Michálkovice dle GP č.
2320-60/2020
 
Usnesení číslo: 0822/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX

XXXXXXX o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na vodovodní přípojku v rámci stavby
"Vodovodní přípojka pro zahradní domek k.ú. Michálkovice".

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v části pozemku parc. č. 607/2 v k.ú. Michálkovice,

s XXX. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX na vodovodní přípojku v rámci stavby "Vodovodní
přípojka pro zahradní domek k.ú. Michálkovice" v rozsahu dle geometrického plánu č.
2320-60/2020.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0025/21
Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 0823/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
 
RMOb/0026/21

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a souhlas se stavebním záměrem
"Rekonstrukce VO Michálkovice 375" (rozvod v zemi)
 
Usnesení číslo: 0824/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích v k.ú. Michálkovice, obec

Ostrava, konkrétně na/v:
- části pozemku parc. č. 15/29, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2,
- části pozemku parc. č.  16/41, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 950 m2,
- části pozemku parc. č. 647, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 210 m2,
- části pozemku parc. č. 753, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 879 m2;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem provedení této stavby -
rekonstrukce zařízení veřejného osvětlení, v rámci projektu "Rekonstrukce VO Michálkovice
375", jehož investorem je

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
IČO: 00845451,

a to za splnění podmínek, že:
- potřebné práce budou provedeny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizace prací,
- Úřad městského obvodu Michálkovice bude písemně či elektronicky informován o zahájení a
skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),
dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0032/21
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci "Rekonstrukce VO Michálkovice 375
(nadzemní rozvody)
 
Usnesení číslo: 0825/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v částech pozemků v k.ú. Michálkovice, obec

Ostrava, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu a bezúplatný vstup na stavbou dotčené
pozemky, vše za účelem provedení této stavby - rekonstrukce zařízení veřejného osvětlení, v
rámci projektu "Rekonstrukce VO Michálkovice 375" (nadzemní rozvod), jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
IČO: 00845451,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

a to za splnění podmínek, že:
- potřebné práce budou provedeny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizace prací,
- Úřad městského obvodu Michálkovice bude písemně či elektronicky informován o zahájení a
skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací).

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0035/21
Spolufinancování odkupu pozemků parc. č. 17/150, 54/29, 96/1 a 17/1 v k.ú.
Michálkovice od společnosti Asental Land
 
Usnesení číslo: 0826/RMOb_Mich/1822/64
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 s finanční spoluúčastí na odkupu pozemku parc. č. 17/150 v k. ú. Michálkovice ve výši 22 150,-

Kč, tj. 50% z ceny obvyklé
 
2) souhlasí
 s finanční spoluúčastí na odkupu pozemku parc. č. 54/29 v k. ú. Michálkovice ve výši 16 924,-

Kč, tj. 40% z ceny obvyklé
 
3) souhlasí
 s finanční spoluúčastí na odkupu pozemku parc. č. 96/1 v k. ú. Michálkovice ve výši 100 000,- Kč
 
4) doporučuje
 sjednání nižší kupní ceny u pozemku parc. č. 96/1 v k. ú. Michálkovice z důvodu nevyužitelnosti

pozemku pro jakýkoliv komerční účel
 
5) souhlasí
 s finanční spoluúčastí na odkupu pozemku parc. č. 17/1 v k. ú. Michálkovice ve výši 20 000,- Kč
 

Vyřizuje: Kateřina Sembolová,
referent státní správy a samosprávy

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9


